PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска «О приостановлении действия отдельного положения статьи 9 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, и регулировании отдельных бюджетных правоотношений в городе Новосибирске»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска
«О приостановлении действия отдельного положения статьи 9 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, и регулировании отдельных бюджетных правоотношений в городе Новосибирске» (далее – проект решения), Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.
Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2.
Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении, в срок до ___________________.

3.
Решение вступает в силу со дня его принятия.

4.
Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

Председатель Совета

депутатов города Новосибирска                                                     Н. Н. Болтенко

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от__________________ №____
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

                                 ПРОЕКТ

	О приостановлении действия отдельного положения статьи 9 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, и регулировании отдельных бюджетных правоотношений в городе Новосибирске

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Приостановить до 1 января 2015 года действие статьи 9 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от 02.09.2009 № 1339, от 23.06.2010 № 103,                от 02.11.2010 № 176, от 25.09.2013 № 941, от 25.06.2014 № 1119), в части установления срока внесения в Совет депутатов города Новосибирска проекта решения о бюджете города Новосибирска на очередной финансовый год и плановый период.
2. Установить, что мэр города Новосибирска вносит в Совет депутатов города Новосибирска проект решения Совета депутатов города Новосибирска               «О бюджете города Новосибирска на 2015 год и плановый период 2016 и                    2017 годов» не позднее 15 ноября 2014 года с документами и материалами, установленными статьей 9 Положения о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750, и в составе, определенном статьей 10 Положения                            о бюджетном процессе в городе Новосибирске, утвержденного решением Совета депутатов города Новосибирска от 09.10.2007 № 750.
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по бюджету и налоговой политике (Черных В. В.).

	Председатель Совета депутатов города Новосибирска

	          Мэр города Новосибирска

	Н. Н. Болтенко

	А. Е. Локоть